

To są świadkowie historii

W Ośrodku Pomocy Społecznej odbyło się coroczne spotkanie kombatantów z terenu naszej gminy. Jak przystało na tego typu uroczystość towarzyszyła mu atmosfera pełna patriotyzmu.



Konrad Kaptur

Wśród gości, którzy wzięli udział w spotkaniu byli Wiesław Wabik, burmistrz Polkowic oraz Marek Tramś, starosta polkowicki. Na samym początku krótką mowę wygłosił Stanisław Nogacki, Prezes Kola Kombatantów i Sybiraków w Polkowicach. Zwracał uwagę na dobrą współpracę zarówno z Urzędem Gminy, jak i Starostwem Powiatowym.

- Cieszę się, że władze są zainteresowane tym, by nas wspierać. Bez tego trudno byłoby prowadzić naszą działalność - mówił prezes Nogacki.

Z kolei burmistrz Wabik deklarował, że wsparcie ludzi, którzy walczyli o wolność Polski to obowiązek.

- Wy jesteście naocznymi świadkami historii. Wasza wiedza jest bezcenna, a

postawa życiowa godna naśladowania. My, ludzie młodzi, mamy wobec was moralny obowiązek wspierania was we wszelkich inicjatywach. Bez waszego poświęcenia nie mielibyśmy dziś wolności - mówił burmistrz.

W trakcie spotkania krótki program artystyczny zaprezentowały dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 2 doskonalące swoje artystyczne zdolności pod okiem Ryszardy Miler oraz Ewy Skalskiej. Miał on charakter historyczny. Dzieci przedstawiły najważniejsze wydarzenia z naszej narodowej historii. Swoją talent zaprezentował także uzdolniony muzycznie Karol Brzoza, który zagrał na skrzypcach utwory patriotyczne.

- Takie spotkania są doskonałą lekcją historii. Fakt, że spotykają się osoby, które brały udział w wydarzeniach, o których dziś uczy się w szkole to coś wspaniałego. Nie ma lepszego źródła wiedzy. To przekazywanie wartości narodowych z pokolenia na pokolenia to esencja troski o polskość. Historie opowiedane przez kombatantów są nieocenionym źródłem wiedzy. Im więcej takich spotkań, tym lepiej - podkreślał Marek Tramś, starosta polkowicki.

Na zakończenie spotkania dzieci rozdały kombatantom serduszką będącą wyrazem uczuć, którymi ich darzą.

Konrad Kaptur